
Delibera Commissario straordinario n° 13 del 24.07.2014 

Consorzio di Bonifica d'Ogliastra 
(Derivante da fusione: Consorzio Bonifica dell’Agro di Tortolì e Consorzio di Bonifica dell’Agro “Pelau Buoncammino”) 

GESTIONE COMMISSARIALE STRAORDINARIA 

(D. P. G. R. S.  n° 239 del 04.12.1996) 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  STRAORDINARIO                                      N. 13 

 

IN DATA  24 luglio 2014 

 

 

OGGETTO:  Rinvio data convocazione Assemblea dei Consorziati per l’elezione del 

Consiglio dei delegati al 23 novembre 2014. 

 
****************** 

 

L’anno duemilaquattordici, addì ventiquattro del mese di Luglio  in Tortolì e nella sede  

Consorziale, Viale Pirastu n° 23. 

 

Il sottoscritto Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Aresu con la partecipazione del Direttore 

Amministrativo in qualità di Segretario; 

 

VISTO il D.P.G.R. n. 69 del 20.06.2014, con la presupposta Delibera della G.R. n° 21/27 del 12 

giugno 2014, concernente la  proroga della gestione commissariale e la  nomina a Commissario 

straordinario del Consorzio di Bonifica d’Ogliastra; 

 

VISTA la deliberazione n. 10 in data 27.06.2014 di insediamento del Commissario straordinario; 

 

CONSIDERATO che il decreto di nomina prescrive, tra l’altro, di avviare o portare a conclusione le 

procedure per le elezioni degli Organi consortili;   

 

VISTO il vigente Statuto del Consorzio adottato con deliberazione commissariale n° 1 in data 

07.01.2009, dichiarata esente vizi dall’Assessorato dell’Agricoltura e R.A.P. con provvedimento n° 

1265/VII.7.5 del 26.01.2009; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

 

PREMESSO che con delibera del Commissario Straordinario n° 9 in data 04.04.2014, esecutiva a 

termine di legge, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 del vigente Statuto Consortile è stata convocata 

l’Assemblea dei Consorziati per il giorno 28.09.2014 per lo svolgimento delle elezioni dei 

componenti il Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica d’Ogliastra; 

 

VISTI gli artt. 15 “Elezioni consortili”, 18 “Elenco degli aventi diritto al voto” , 19 “Reclami 

avverso gli elenchi degli aventi diritto al voto” del vigente Statuto Consortile; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del combinato disposto delle citate norme ne deriva che 

l’amministrazione avrebbe dovuto  approvare e pubblicare gli elenchi degli aventi diritto al voto 

entro il prossimo 28.07.2014 mentre gli interessati avrebbero avuto tempo per presentare reclami 

contro detti elenchi fino al  28.08.2014;  

 

ACCERTATO che al fine di ridurre il numero di eventuali reclami sulla composizione degli elenchi 

degli aventi diritto al voto, il Consorzio ha avviato l’acquisizione d’ufficio da parte di altri Enti 



Delibera Commissario straordinario n° 13 del 24.07.2014 

Pubblici, dei dati aggiornati sullo stato di IAP o coltivatore diretto dei consorziati, con procedura 

che allo stato  non risulta  ancora conclusa;    

 

VALUTATO   che, al fine di garantire la massima partecipazione dei  consorziati alle prossime 

elezioni, oltre che consentire  all’amministrazione di completare la procedura di accertamento 

d’ufficio degli  elementi necessari per una corretta predisposizione degli elenchi, sia  opportuno 

rinviare la  data  di convocazione dell’Assemblea dei Consorziati per l’elezione del Consiglio dei 

delegati, al 23 novembre 2014; 

 

SENTITO su tutto quanto sopra riportato il parere del Dirigente dell’Area Amministrativa, dirigente 

con maggiore anzianità nella qualifica che certifica la conformità del presente atto alle Leggi, allo 

Statuto ed ai regolamenti; 

 

D E L I B E R A 

 

 Di confermare integralmente il contenuto della deliberazione C. n° 9 in data 04.04.2014 

avente ad oggetto “ Art. 17 vigente statuto consortile. Convocazione assemblea dei 

consorziati” ad eccezione della data di convocazione dell’Assemblea dei Consorziati per 

l’elezione del Consiglio dei delegati, che viene invece rinviata al 23 novembre 2014;  

 

 di pubblicare, il presente atto, ai sensi dell’art. 17 comma 2 del vigente statuto consortile, il 

medesimo giorno dell’adozione e fino alla data delle elezioni, presso l’Albo Pretorio 

consortile, nel sito internet del Consorzio e della Regione; 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

F.TO    IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Anna Maria Musella) 

 F.TO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Dott. Giuseppe Aresu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera Commissario straordinario n° 13 del 24.07.2014 

Si certifica che copia della presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio il giorno  24.07.2014 e vi rimarrà fino al   23.11.2014. 

Copia    della     presente    deliberazione   è   stata   inviata al   Servizio Strutture dell'Assessorato 

dell'Agricoltura  e  R.A.P   di  Cagliari   con   nota n°   1610  in data  24.07.2014.  

 

                                                                                                                    f.to  IL SEGRETARIO 

                                                                                                              (Dott.ssa Anna Maria Musella) 

                                                                                                             

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

                                                                                                                  f.to   IL SEGRETARIO 

                                                                                                             (Dott.ssa Anna Maria Musella) 

                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


